Município de Ilha Comprida
Estância Balneário

Gabinete

OFÍCIO N° 061/2022-GP Ilha Comprida, 11 de Março de 2022.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento nº 071/2021

Exma. Senhora Presidente

Cumprimentando-a cordial e
respeitosamente, servimo-nos do presente, para passar às mãos de
Vossa Excelência, resposta do Requerimento n° 071/2021, do nobre
Vereador ROGÉRIO LOPES REVITII para o devido conhecimento do
mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos d elevada estima e distinta consideração.

GERALDINOB

dECEBIDO EL:
Q9 IÇ) C; 1..2:1 .....
Hor3: 10 :i12_ ..

did À Exma. Senhora
ANDRESSA MARQUES MOREIRA CERONI
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 133842-7000 I www.ilhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprido
Estância Balneário

Departamento Jurídico
..

. ' '. : íJ~.

Memorando n° 003/2022/DJU R

Ilha Comprida, 21 de fevereiro de 2022.

Ao Gabinete.
Assunto: Requerimento n° 071/2021
Vereador: Rogério Reviti

Senhora Chefe de Gabinete,

Vimos pelo presente apresentar as respostas obtidas com \h

setores responsáveis pela Licitação e Contratos. bem como. do Planejamento l'

Desenvolvimento Urbano, a saber:

1. Segue anexa a lista de todos os imóveis atualmente locados
pelo municío de Ilha Comprida;

2. A vista aos processos poderá ser agendada com a Divisão de
Licitaçãoes (13) 3842-7068/7026/7084:

3. De acordo com o Departamento de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano, os imóveis locados não possuem
vistoria do Corpo de Bombeiros.

4. Ainda, de acordo com o Departamento de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano. os prédios possuem rampas para
acesso aos deficientes, nos termos da Lei 10.098/2000.

Sem mais paru t) momento.subscrevo-me.

Atenciosamente.

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida 1 SP - CEP 11925-000
Tel.: 133842-7000 I www.ilhacomprida.sp.gov.br

LOCAL ENDEREÇO PROCESSO CONTRATO CONTRATADO
CENTRO DE FORMAÇÃO RUA SOROCABA, W47, BALNEÁRIO ICARAr DE

88/2019 - (SOCIAL, EDUCAÇÃO) IGUAPE 37/2019 SILVIA MARIA RUZZANTE MEl

- EDUCAÇÃO
CHECHE VILA NOVA AV. BEIRA MAR, Nº 29.260, QUADRA 03, LOTE

355/2018 217/2018 NADJA DE FATIMA ZEILMANN MARCOLlNO . 02/03/04, BALNEÁRIO MAR LIMPO
AVENIDA INTERMARES, Nº 860, FUNDO DO

GARAGEM NÁUTICA BALNEÁRIO CANANÉIA PARK, VILA
(LANCHA ESCOLAR) MORRETINHOS, BOQUEIRÃO SUL, BALNEÁRIO 24/2018 011/2018 ELIZABETH RODRIGUES BORNHAUSEN

JARDIM AMÉRICA
GARAGEM VErCULOS

ESCOLARES E
RUA CURITIBA, Nº 120, BALNEÁRIO ADRIANA ALMOXARIFADO DA 222/2018 155/2018 ROIDMAN MUNHOZ MALDONADO

EDUCAÇÃO
ACADEMIA MUNICIPAL DE AV. BEIRA MAR, N.º 12.874, NO BALNEÁRIO

ESPORTES SAMBURÁ 14/2017 14/2017 PLANNER EMPREENDIMENTOS

EJA RUA CASA VERDE, 190 - BALN. LEÃO DE IGUAPE 90/2021 60/2021 EDGAR PERElRA/DORIVAL BATISTA PEREIRA

GARAGEM NAUTICA RUA TIJUANA, N" 2455, BALNEÁRIO MONTE
134/2021 89/2021 GARAGEM NÁUTICA MV L TDA - ME CARLO

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA RUA MANCHESTER, N2 220, BALNEÁRIO
202/2019 86/2019 LAZARO LEANDRO DE MORAES/MARIA BERNADETE

DE PARACANOAGEM - CBCA MONTE CARLO ALONSO DE MORAES

AÇÃO SOCIAL '" ~~-i
CASA DA CRIANÇA E DO RUA DONA AMELlNHA, Nº 152, BALNEÁRIO

330/2017 308/2017 DIRMA ALVES ADOLESCENTE SÃO MARTlNHO

PROJETO NOVAS ONDAS AVENIDA BEIRA MAR, N2 12.490, BALNEÁRIO
221/2018 152/2018 JOEL PEREIRA DE MAnos SÃO MARTINHO

NUPS AV SÃO PAULO, Nº 125, LOTE 29, QUADRA 05
(SALA 01)

012/2020 13/2020 VICENTE FLORIANO DE LIMA (ADM) FUNDO SOCIAL DE AV SÃO PAULO, Nº 125, LOTE 29, QUADRA 05
SOLIDARIEDADE (ADM) (SALA 02)

ESCOLA DE IDIOMAS 37/2019 SILVIA MARIA RUZZANTE MEl

CONSELHO TUTELAR RUA IGUAPE, 36, BALNEÁRIO ADRIANA 176/2017 166/2017 JOÃo DOMINGOS GOLDONI

SAÚDE n ,.
DEPÓSITO DO RUA MARIA JOSÉ VENTURA, Nº 140,

216/2018 149/2018 LAIZ MARIA PEREIRA VAZ DEPARTAMENTO DE SAÚDE BALNEÁRIO SARNAMBI

ARQUIVO MORTO
AVENIDA BEIRA MAR, N2 13.854, BALNEÁRIO

66/2019 008/2019 MARIA DO CARMO MARQUES MONTE CARLO
PSF MEU RECANTO w, '''UMcoi :o~' ~,:;,'C"CM" ,u ,v,eu 65/2019 007/2019 OFELIA MARIA DE OLIVEIRA CASTRO LEITE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE RUA PARANÁ, Nº 155, BALNEÁRIO ADRIANA 29/2020 011/2020 LUCENILDA FORMIGA MEDINA

DPDU -1
DIMUTRAN, FISCALIZAÇÃO E RUA DONA AMELlNHA, W 23, BALNEÁRIO SÃO

37/2019 001/2019 CARLOS ROBERTO TRILLO JUNTA MILITAR MARTlNHO

I~ - JURíDICO -r
OAB AV. BEIRA MAR, N"11850, BALNEÁRIO ICARAí 34/2019 003/2019 SILVIA MARIA RUZZANTE MEl

FORUM DA COMARCA DE RUA NOVE DE JULHO, Nº 14, CENTRO·
012/2015 25/2016 ESTER CONCEICAO YOUNG DA SILVA IGUAPE IGUAPE/SP

DEP. DESENVOLVIMENTO LOCAL
GARAGEM NAUTICA MV

RUA TIJUANA, N" 2455, BALNEÁRIO MONTE
198/2019 136/2019 GARAGEM NÁUTICA MV LTDA - ME CARLO

,D~OS 1;

ADMINISTRAÇÃO RUA AIRES LIMA, COM A RUA FELlZARDO DE
414/2018 276/2018 ESTER LISBOA FERRElRA

PEDRINHAS LIMA, BALNEÁRIO VILA DE PEDRINHAS

GABINETE .zs,
L,~.-;'

BASE DA POLICIA MILITAR
AVENIDA COPACABANA, Nº 440, LOJA 14,

415/2018 277/2018 RICARDO RINALDI
BALNEÁRIO MONTE CARLO

DETRAN
RUA DONA A'MELlNHA, Nº 152, BALNEÁRIO

330/2017 308/2017 DIRMA ALVES
SÃO MARTINHO ..

ADMINISTRAÇÃO ~,Ü~·-.-, ...
SALÂO REUNiÕES E

RUA JULIO DE ALMEIDA, Nº 150, BALNEARIO
PALESTRAS DESENVOLVIDAS

BRITÂNIA
011/2020 012/2020 ANTONIO SAVEGNAGO 12834208808 - MEl

PELA PREFEITURA

.' ,
Município de Ilha Comprida

Estância Balneário
.•.• ,. '1 I" ~ ., . ~

...-. - ,_~

DP- 100//2021- Jf}

~ I < I

f'·\R.' . ,Í; .10.\0 " H.IO IH DI \J( )1-: \1'" \, ,()
I kp<1rt '. .lund It'('

Encaminho o Requerimento abaixo
relacionado para análise e devidas providências:

IH ) L I R I () I () P L.~ '·U \ I I I I

!),'\( !\.:,,'.~ill;lr ljUl' \'~ !<"'\.j1.il..'I'lIri,.:':"

deverão ~\ . .'r 1\:.'~P\)IHiid\,,, !l\\ P!~l/ll (~t'lllil:td(\ <Í\.' 30 (trinta) dias.
.onformc Lei Orgànrca do Munu.ipi l.

, ,. r ,
I!

1!...,il·~ !LL. :,,+\fí '\:' I v l i. i,

( . i ! \.' ' " ,) " ( :;,' \: : ".

-.' .• ,.' I" \ • I

r .... ' ", ~~-i •• ~ " l , .#:.\". I ;. .' '; ',' I.

Câm ara M u nicip al de Ilha Comprida
Ca!n nct: .lc \:él cu.lor Rogério Reui tt i

Cl)/ro(>l.!rtllJzc)"('i'i!~; ® :(lidl_nêPilil @ (13) 9R121-;':iu·!
.. 1\

.: ~iJl."" \..' r I
, ,

, ... .j.:J ~ •• ,,,,,C;'wr~,. _-. ~-
\_ REQUERIMENTO N° 71/2021

\ )~$ CCJrt. _, i~ -- ,
(' 'i(., ~.L:JJ~f J.. (já JX~~~ SRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

- -~,. - ~._I_:_""'_:;';'
,. "'r.v\.:'~,',~ L"

Consiue: ai:, ü : .: ~:

C 011 sidsra ndo . " <': " '~,~ ,~L1""'- $" " j'~ ;' ;~

Qual caoe e 'l.le esteja fi';' CC;):,c",à~: ::; ',:~' ':' • ' :;' ,,2~a<_' :;JF: len' 'azend(i ~IClr'ne:as ::f: J

soor a falta de acessibilidade nos preoios punucos

Considerando o direito ínal'en2~el a <nfomlação, previstos na Cor~ST::, r',,,

r:ede:al, :'3 ie!; 52(' i20~ < e '1<) __ e' Orgal' Cá r'II~I:' cpa. :Ari 9S § 1 VI

Considerando-se Cj'J(' de :'):;~" ,:", or'lével a p.dmiqI5tí8ção Municlpól, ~p' It:~t

deveria se preocupar em IOCOi' Ui1) precli que ;it'Jn(j~Sf,e toca: as normas 'I gG'ltes OS~(; :':i': ..
que proporcionasse conforto aos nos os municioes

ASSIrr' c'a~1ü Ij~, e,' [JOS:O REQUI':!RO '10,':> íorrnélildade - legimG,l[a;~;, J:,,' :,'

';'~',Jt' ~ :,,'> '":" ) ":" f'-'j' ":'" é,-,! ':' ''': DO GERA,LDiNO BARBOSA DE OL:'./E!q:·
JUNIOR "',"" ,I ',:~,:J .. ':" »> _C'

_, • f "-. ' • " =,

dos retenocs rrncvets
Se os unovsrs 00 suem ,t..:varél Je vistona co COi P~I ele Bornbe.ros"

oara a ;:;:('r('L~~:J': .ra 2C!':.'S'3J', 'Dj~ oas pessoas portadorus de dek,,: ~. -
cem rn(;ll;iIGd~,{; "',:"J..J;::c:::, •. ,;c! :.,u·~éI~ vvo(idenclas

I .••. ,

ROGERIO LCPES REVln:

,Av, Derro Mar n~ wpú . Balflêúno I(GrJ, ' iillu CUll1pf/[Jai), - leI.; (1,3) jéi4l'ZOü\)
r;scrJ!'zc .lS w'1t", ,):.bil::J5: WW\\ ,portaldocídadao,tce,sp.gov.br